ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0201/2016 – GP

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear como  PRESIDENTE DA  COMISSÃO
FISCALIZADORA DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL  o advogado JOSÉ HENRIQUE
ANDRADE  CHAVES,  OAB/BA nº.  9282  e  como  membro  da  referida  comissão  o
advogado ADILSON AFFONSO DE CASTRO, OAB/BA nº. 3921.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 10 de Outubro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 0202/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve dispensar, a pedido, da função de advogado instrutor
dos processos éticos disciplinares do Tribunal de Ética e Disciplina da OAB/BA o
advogado FLÁVIO AUGUSTO DANTAS DOS SANTOS, OAB/BA nº. 29695.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 10 de Outubro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

CONSELHO PLENO

RESOLUÇÃO – N.º 005//2016

Altera dispositivos da Resolução CP-002/2011, publicada no Diário do Poder Judiciário no dia 19.12.2011, dispondo sobre
forma de pagamento de parcelas vencidas e dá outras providências.

O CONSELHO PLENO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SECCIONAL DO ESTADO DA BAHIA ,

reunido em 07 de outubro de 2016, consoante disposto no art. 46 e incisos I e IX do art. 58, ambos da Lei no 8.906/1994;

art. 38 e inciso I do art. 46, ambos do Regimento Interno desta Seccional, por unanimidade:

RESOLVE:

Art. 1º – Os arts. 24, 27 e 35, todos da Resolução Nº 002/2011 CP, passam a vigorar com a seguinte redação:

TITULO VI – DO INADIMPLEMENTO DAS CONTRIBUIÇOES

CAPITULO I – DAS CONSEQUÊNCIAS DA MORA

“Art. 35. As parcelas inadimplidas serão corrigidas com base no IPCA e terão acréscimo de multa de mora de 10% (dez

por cento) e juros simples de 1% a.m. (um por cento ao mês).

Parágrafo único. Caso o pagamento do débito em mora seja realizado à vista, o inscrito terá o desconto de 25% (vinte e

cinco por cento) sobre os juros e 25% (vinte e cinco por cento) sobre a multa previstos no caput.”

TITULO IV – DO ADIMPLEMENTO E EXTINÇAO DAS CONTRIBUIÇOES OBRIGATORIAS

CAPITULO I – DO PAGAMENTO

Seção IV – DO PARCELAMENTO

“Art. 24. As anuidades anteriores ao exercício vigente poderão ser parceladas pelos inscritos na OAB-BA, nos termos do

art.  13,  em até 24 (vinte  e  quatro)  prestações  que serão corrigidas  mensalmente  com base no IPCA,  salvo o que

determinar edital referente à eleição na Seccional, o qual divulgará a possibilidade de parcelamento e o número máximo

de parcelas. (art. 55, §3º. c/c art. 128 do Regulamento Geral).

§2º. Qualquer pagamento das prestações do parcelamento realizado apos a data do vencimento terá acréscimo de juros

de 1% a.m. (um por cento ao mês) e 10% (dez por cento) a título de multa de mora.

§4º. O parcelamento do qual trata o caput é novação, conforme estabelece o art. 360, I do Código Civil.”

Seção V – DA RENEGOCIAÇAO

“Art. 27. O parcelamento de que trata a Seção IV poderá ser renegociado uma única vez.”

Art. 2º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Salvador/BA, 07 de outubro de 2016.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 38/2016

Notificação de Julgamento – O PRESIDENTE DA PRIMEIRA TURMA, no uso de suas
atribuições,  notifica,  Dr.  Elly  Brandão  Gomes  na  qualidade  de  Patrono  de  L.S.V.
(OAB/BA 26.715); na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da
Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na
sessão de  julgamento da  1ª  Turma deste  Conselho  Seccional designada  para  o
próximo dia 18/10/16(terça-feira), às 15h, em cuja pauta esta incluso o Processo n°
4102/13.

Publique-se.SSA, 10 de outubro de 2016.

Waldir Santos
Presidente 1ª Turma

Edital n° 39/2016

Notificação de Julgamento -  O PRESIDENTE DA TERCEIRA TURMA, no uso de suas
atribuições,  notifica,  Dr.  Mário  Herrisson  Spinola  Souto  na  qualidade  de  Patrono  do
Representante  CODEBA;  M.N.O.N.  (OAB/BA  16.985);  e  sua  respectiva  advogada
Mágela Nordania Oliveira Novais na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°,
CED, na sessão de julgamento da 3ª Turma deste Conselho Seccional designada para
o próximo dia 17/10/16 (segunda-feira),  às 14:00h,  em cuja pauta estão inclusos os
Processos n° 20766/12, 16314/11.

Publique-se.SSA, 10 de outubro de 2016.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

Edital n° 40/2016

Notificação de Julgamento - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
DA ORDEM DOS ADVOGADOS  DO BRASIL,  SEÇÃO DA BAHIA,  no  uso  de  suas
atribuições, notifica, D.B.S.T. (OAB/BA 25.822) e seu advogado Daniel Bruno Sampaio
Timóteo na forma do art. 137-D, §4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e
da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, § 3°, CED, na sessão de
especial do Pleno do TED desta Seccional, em cuja pauta esta incluso o Processo n°

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

1423/16.  Designada  para  o  próximo  dia  17  de  outubro  de     2016  (segunda-feira),  às
15:00, na sede desta Seccional.

Publique-se e cumpra-se. Salvador, 10 de outubro de 2016.

Waldir Santos
Presidente – TED OAB/BA

Edital n° 41/2016

Notificação – Defesa

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica S.I.B.C.O. (OAB/BA 14.083) e  sua
advogada  Sandra  Izaira  Barreto  Costa  Oliveira,  na  forma  do  art.  137-D  §2º  do
Regulamento Geral do EOAB, para apresentar defesa prévia (art. 52, CED), (Processo
n° 26263/2013).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 10 de outubro de 2016

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 038/2016

Convocação Sessão de Julgamento
QUINTA TURMA

A QUINTA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no dia
31 de outubro de 2016 (segunda-feira), às 14:30h, no edifício-sede da OAB/BA, situado
na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os processos abaixo
especificados,  incluídos em pauta,  e  os remanescentes das pautas de julgamentos
anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados.(Art. 64,CED).OBS:
Os  processos  que  não  forem julgados  na  referida  Sessão  serão  automaticamente
incluídos na pauta da Sessão subsequente, devidamente publicada no DPJ e Mural
Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). PAUTA: 01.Processo n° 25.950/12 –
Interessados:  V.T.G.(OAB-BA 15.069),  Patrono:  Dr.  Thales  Anunciação,  REL:  Dra.
FLÁVIA  SMARCEVSCKI  PEREIRA  BURATTO;02.Processo  n°  12.143/13  –
Interessados: Manoel Messias Carvalho, J.F.S.(OAB-BA 29.845), Patrono: Dr. Eduardo
Magalhães  Fonseca,  REL:  Dra.  FLÁVIA  SMARCEVSCKI  PEREIRA
BURATTO;03.Processo  n°  19.228/06  –  Interessados:  J.A.P.P.(OAB-BA 7276),  Adv:

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

José  Antônio  Pereira  Portela,REL:  Dra.  FLÁVIA  SMARCEVSCKI  PEREIRA
BURATTO;04.Processo  n°  16.431/10  –  Interessados:  2a  Vara  Crime/SSA,  R.C.A.F.
(OAB-BA 11.953),  DEF:  Dr.  Lucas  Andrade  Amorim,  REL:  Dr.  RODRIGO  OTÁVIO
GALVÃO NONATO ALVES;05.Processo n° 22.107/10 – Interessados: Miguel Arcanjo
Montalvão Pires, P.C.S.N.(OAB-BA 12.252), DEF: Dr. Carlos Antunes Bonfim Bastos
Nascimento, REL: Dr. RODRIGO OTÁVIO GALVÃO NONATO ALVES; 06.Processo n°
21.679/10 – Interessados: José Valmir de Santana, R.R.S.(OAB-BA 16.990), Patrono:
Dr. Benedito Lucena do Carmo Filho, M.V.S.(OAB-BA 19.317), Adv: Mauricio Vieira de
Souza, REL: Dr. RODRIGO OTÁVIO GALVÃO NONATO ALVES;07.Processo n° 601/11
–  Interessados:  Ex of.  Portaria  221/10,  J.G.S.(OAB-BA 20.166),  DEF:Dra.  Cristiana
Chaves Neves, REL: Dr. RODRIGO OTÁVIO GALVÃO NONATO ALVES; 08.Processo
n° 14.886/11 – Interessados: Ex of. Portaria 615/11, P.F.B.B.(OAB/BA 15.859),  DEF:
Dra.  Diana  Câncio,  REL:  Dr.  JACSON  CUPERTINO;09.Processo  n°  6444/11  –
Interessados:  Ex of.  Portaria  003/11,  T.J.V.C.(OAB-BA 16.604),  DEF:  Dra.  Cristiane
Soares, REL: Dr. JACSON CUPERTINO;10.Processo n°  23.329/11 – Interessados: Ex
Of. Portaria 1267/11, R.C.T.(OAB-BA 21.495), DEF: Dr. Henrique Kruschewsky Neto,
REL:  Dr.  RAFAEL SÁ  SANTANA;11.Processo  n°  22.703/10  –  Interessados:  Paulo
Mansur Raymundo, J.W.C.(OAB-BA 21.596), Adv: João Wanderley de Carvalho, REL:
Dr.  RAFAEL  SÁ  SANTANA;13.Processo  n°  16.461/10  –  Interessados:  Subseção
Judiciária/Campo Formoso,  A.O.D.(OAB-BA 22.874),  Adv:  Aluísio  Oliveira  Dornellas,
REL: Dr. EDMILSON JATAHY;14.Processo n° 24.392/11 – Interessados: Ex of. Portaria
1019/11,  W.C.F.(OAB-BA 29.875),  DEF:  Dr.  Anderson Santos,  REL:  Dr.  EDMILSON
JATAHY;15.Processo n° 27.183/13 – Interessados: 1a Vara Relações Consumo Cível e
Comercial/Vit.Conquista, M.N.C.(OAB-BA 6092), Patronos: Dra. Isabela Souza e Reis e
Dr. José Eduardo e Silva, REL: Dr. CARLOS MANOEL PEREIRA SILVA;16.Processo n°
4264/11  –  Interessados:  2a  Vara  Trabalho/Juazeiro,  S.C.B.(OAB-BA 20.694),  Adv:
Samuel Campos Belo, REL: Dr. CARLOS MANOEL PEREIRA SILVA;  16.Processo n°
19.075/10 – Interessados:  Vanderlei  Rebouças de Souza,  A.R.T.F.(OAB-BA 12.833),
Adv:  Adilson  Rabelo  torres  Filho,  REL:  Dr.  CARLOS  MANOEL  PEREIRA SILVA;
17.Processo n° 11.256/05 – Interessados: Edivaldo Inácio Pereira, C.F.M.B.(OAB-BA
9775),  Adv:  Carlos  Frederico  Menezes  Barreto,  REL:  Dr.  RAFAEL  SÁ
SANTANA;18.Processo n° 14.557/13 – Interessados: Corregedoria Geral da Justiça,
J.N.S.(OAB-BA  18.692),  Adv:  Júlio  Nogueira  Soares,  REL:  Dr.  VICENTE  MAIA
BARRETO OLIVEIRA;  19.Processo n° 19.565/13 – Interessados: Márcio Antônio dos
Santos Maurício,  J.R.S.S.(OAB-BA 29.000),  Adv:  José Raimundo dos Santos  Silva,
REL:  Dr.  VICENTE  MAIA  BARRETO  OLIVEIRA;  20.  Processo  n°  21.506/10  –
Interessados:  3a  Vara  Criminal/SSA,  I.F.V.(OAB-BA 16.458),  Patronos:  Dr.  Ângelo
Devecchi  Reis  do Sacramento,  Dr.  Fábio Reis Paim, REL: Dr.  CARLOS MANOEL
PEREIRA SILVA; 21. O que ocorrer.

Publique-se. SSA, 10/10/16.

MARCO JUNGER
Presidente 5ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 6/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

Edital n° 039/2016
Convocação Sessão de Julgamento

QUARTA TURMA

A QUARTA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
próximo  dia  25  de  outubro  de  2016  (terça-feira),  às  14:30h,  no  edifício-sede  da
entidade, situado na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os
processos abaixo especificados, incluídos em pauta, e os remanescentes das pautas
de julgamentos anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados.
(Art. 64,CED).OBS: Os processos que não forem julgados na referida Sessão serão
automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente, devidamente publicada
no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). ORDEM DO DIA:
01.Processo n°  27.433/12 – Interessados:  Ex Of Portaria  433/12,  R.G.B.L.(OAB-BA
9839), DEF: Dra. Aline Cedraz, REL: Dr. FERNANDO BRANDÃO FILHO;02.Processo
n°  25.626/13  –  Interessados:  Sandra  Vieira  Oliveira,  C.R.S.(OAB-BA 26.797),  Adv:
Cristiane Ramos da Silva, REL: Dr. FERNANDO BRANDÃO FILHO;  03.Processo n°
17.201/11 – Interessados:  Ex of.  Portaria  712/11,  S.S.C.(OAB-BA 8554),  DEF:  Dra.
Maristela  Palmeira,  REL:  Dr.  FERNANDO  BRANDÃO  FILHO;  04.Processo  n°
14.449/13 – Interessados: Marcos Santana Carvalho, C.H.R.L.(OAB-BA 16.491), DEF:
Dr. Ignaldo Fernandes, REL: Dr. MARCELO JUNQUEIRA AYRES FILHO; 05.Processo
n° 26.964/12 – Interessados: Marcos Eduardo Fernandez, Alana Alonso,  J.H.G.(OAB-
BA 12.209),  Adv:  Jandira  Henrique  Sacramento,  REL:  Dr.  MARCELO JUNQUEIRA
AYRES FILHO;  06.Processo n° 3606/14 – Interessados: Ex Of-TED Portaria 003/14,
F.L.B.(OAB-BA 5266),  Adv:  Franklin  Leal  Brandão,  VISTA:  Dr.  JAIME  AUGUSTO
FREIRE  DE  CARVALHO  MARQUES;  07.Processo  n°  10.901/13  –  Interessados:
Cosme Pinto de Campos, M.A.S.D.(OAB-BA 18.345), Adv: Marcos Antônio Silva Dias,
REL:  Dr.  MARCELO  JUNQUEIRA  AYRES  FILHO;08.Processo  n°  14.141/11  –
Interessados: Ana Balbina de Sousa Oliveira, H.M.N.G.(OAB-BA 18.112), Adv: Haroldo
Mário  Nogueira  Gusmão,  REL:  Dr.  DERALDO  BARBOSA  BRANDÃO
FILHO;09.Processo n° 26.147/12 – Interessados: 1° Juizado Especial Cível de Trânsito,
V.M.L.N.(OAB-BA 30.284), Patronos: Dr. Fernando Raton Peixoto e Dr. João Rodrigues
Vieira, REL: Dr. DERALDO BARBOSA BRANDÃO FILHO;10.Processo n° 18.881/13 –
Interessados: Iordete César de Oliveira Mesquita Cerqueira, A.F.B.T.(OAB-BA 13.802),
Adv:  André  Fernando  Bassan  Teixeira,  REL:  Dr.  SERGIO  THADEU  BORGES
DIAS;11.Processo n° 1866/13 – Interessados: Ma. de Fátima dos Santos Magalhães
Martins,  S.N.A.(OAB-914A),  Adv:  Sérgio  Bartilotti  Anselmo,  REL:  Dr.  CARLOS
FREDERICO  MANICA RIZZI  CATIANI;  12.Processo  n°  20.477/12  –  Interessados:
Lucineide de Oliveira, L.S.C.N.(OAB-BA 10.609), Adv: Lucivalda de Santana Cordolino
Nunes, REL: Dr. DERALDO BARBOSA BRANDÃO FILHO; 13.Processo n° 13.447/13-
Interessados: Juizado Cível/Federação, E.S.(OAB-SP 39.656), DEF: Dra. Dimitra da
Silva  Gramoza,  REL:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  FREIRE  MARQUES;14.Processo  n°
26.986/13-  Interessados:  27a  Vara  Trabalho/SSA,  C.B.C.(OAB-BA  24.913),  Adv:
Cristiano  Barreto  da  Conceição,  VISTA:  Dr.  FABIANO  ALMEIDA
RESENDE;15.Processo  n°  32.025/08-  Interessados:  Natanael  Marques  do  Espirito

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 7/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

Santo, D.D.M.F.(OAB-BA 10.735), Patronesse: Dra. Vanessa Pereira Valinas, REL: Dr.
ARNALDO BASTOS MAGALHÃES;16.Processo  n°  36.128/08-  Interessados:  Ex  Of.
Portaria 402/08, J.R.C.(OAB-BA 760A), DEF: Dra. Verônica Cristina Pereira Martins,
REL: Dr. ARNALDO BASTOS MAGALHÃES; 17.Processo n° 638/11- Interessados: Ex
Of. Portaria 206/10, M.A.A.(OAB-BA 21.661), DEF: Dr. Eraldo Sacramento, REL: Dr.
JAIME AUGUSTO FREIRE MARQUES DE CARVALHO MARQUES;18.Processo  n°
24.948/12- Interessados: TRT-5a Região, D.P.B.(OAB-BA 22.569), Patrono: Dr. Antônio
Collins  do  Nascimento,  REL:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  FREIRE  DE  CARVALHO
MARQUES;19.Processo n° 14.830/06- Interessados: Ramon Batista Nogueira, F.A.F.
(OAB-BA 21.981), DEF: Dr. Iuri Barreto, E.R.S.S.(OAB-BA 11.251), Adv: Elizabeth Reis
Souza  Santos,  .REL:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  FREIRE  DE  CARVALHO  MARQUES;
20.Processo  n°  23.000/06-  Interessados:  2°  Juizado  Especial  Cível  de  Defesa  do
Consumidor/Brotas,  P.R.D.F.(OAB-BA  8777),  DEF:  Dr.  Kleber  Freitas,  REL:  Dr.
CARLOS  FREDERICO  CATIANI;21.Processo  n°  8264/10-  Interessados:  10ª  Vara
Trabalho/SSA, S.R.M.P.(OAB-BA 30.751), Patronesses: Dra. Paula Pereira Pires e Dra.
Maria  Zenaide  Rocha,  REL:  Dr.  SÉRGIO THADEU BORGES DIAS;22.Processo  n°
6661/10- Interessados: 1° Juizado Especial Cível de Defesa do Consumidor, A.F.M.N.
(OAB-BA 18.149),  DEF:  Dra.  Carla  Mariana Andrade ,  REL: Dr.  SÉRGIO THADEU
BORGES  DIAS;23.Processo  n°  1561/11-  Interessados:  Matheus  de  Lima  Protázio,
N.P.O.(OAB-BA 13.701), DEF: Dra. Rafaella Carvalho, REL: Dr.  FABIANO ALMEIDA
RESENDE;24.Processo n° 3838/11- Interessados: Nívea Almeida Braga Reis, V.B.S.
(OAB-BA 9674), A.S.F.(OAB-BA 6910), DEF: Manuela Alves, E.S.T.(OAB-BA 12.414),
J.C.T.F.(OAB-BA 4677), Adv: Eliana da Silva Tourinho e Bel. José Caetano Tourinho
Filho,  REL:  Dr.  FABIANO  ALMEIDA  RESENDE;25.Processo  n°  23.100/11-
Interessados:  Ex  of.  Portaria  1079/11,  J.S.M.(OAB-BA 11.720),  DEF:  Dr.  Fernando
Gonçalves,  REL: Dr.  ARNALDO BASTOS MAGALHÃES;  26.Processo n° 23.260/06-
Interessados:  Ex  º  Portaria  1249/11,   F.F.S.M.(OAB-BA 5910),  DEF:  Dra.  Patrícia
Figueredo, REL: Dr. ARNALDO BASTOS MAGALHÃES; 27.

O que ocorrer. Publique-se. SSA, 10/10/2016.

FERNANDA BARRETO
Presidente 4a Turma

Edital n° 42/2016

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, S.P.M. (OAB/BA 20.323); e seu
advogado Sergio Pereira da Motta na forma do art. 137-D § 4º do Regulamento Geral
do  EOAB,  para  comparecer  a  AUDIÊNCIA designada  para  o  próximo  dia  01 de
novembro de 2016 (terça-feira) às 14h, (Processo n° 802/2016), conforme dispõe o

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 8/8
Mural Eletrônico – 2016-136.doc – 10/10/2016

art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 10 de outubro de 2016.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 38/2016
	Edital n° 39/2016
	Edital n° 40/2016
	Edital n° 41/2016
	Notificação – Defesa
	Edital n° 42/2016
	Notificação – Audiência